

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Libero Consorzio Comunale di Enna

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE

Registro Generale n. 410 del 14-06-2023

Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG: 95612923C3

Oggetto: Approvazione atti contabili e certificato di regolare esecuzione relativi ai lavori per la "Realizzazione parco giochi inclusivo nella piazza XXV aprile". CUP E85I19000280002

L'anno duemilaventitre addì quattordici del mese di giugno il Responsabile del Settore GIARRATANA VITTORIO

- VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;
- VISTO il D. Lgs n. 267/2000.
- VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;
- VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del DUP 2022/2024;
- VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione dello schema di Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;
- VISTO il DM Ministero dell'Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito ulteriormente il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 31-07-2023;
- VISTO lo Statuto Comunale;
- VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO che:

> con Determina del Responsabile del settore Tecnico n. 726/2019 è stato individuato il dipendente Giarmanà Giuseppe quale Responsabile Unico del Procedimento;

- > con parere tecnico n. 342 del 14/10/2020 il RUP ha approvato in linea tecnica il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi;
- Con Delibera di G.C. n. 136 del 28/10/2019 con la quale è stato approvato il progetto per la realizzazione di un parco giochi inclusivo in Piazza XXV Aprile per un importo complessivo di €. 60.000,00 di cui €. 48.000,00 per lavori comprensivi di €. 2.400,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e €. 12.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- puesta Amministrazione risulta beneficiaria di un contributo per l'attuazione giusto D.D.G. 1831 del 07/10/2022 per €. 42,500,00 dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali:

RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 740 del 08/11/2022 con la quale è stata prenotata la somma di €.17.500,00 quale quota di cofinanziamento del progetto e che la restante somma di €. 42.500,00 sarà accertata nel capitolo di entrata n. 687/4 del bilancio comunale:

VISTA la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 865 del 21/12/2022 a contrarre per l'affidamento diretto dei lavori per la "Realizzazione parco giochi inclusivo nella piazza XXV aprile" all'Impresa PCF s.r.l. con sede a Caltanissetta, Via degli Orti n. 72, P. IVA 018777720852, per un importo contrattuale di €.43.212,00 di cui €. 40.812,00 per lavori e €. 2.400,00 per oneri di sicurezza, tutto oltre IVA di legge;

ATTESO che con la superiore Determina n.865/2022 è stata impegnata la complessiva somma di €.54.158,64 di cui €.52.718,64 per lavori IVA compresa ed €.1.440,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione, con la seguente imputazione:

- ➤ €.11.658,64 IVA inclusa al Cap. 5905, M. 08, P. 01, T. 02, Macroagg. 02.01.03.999 (Fondi Comunali);
- ➤ €.42.500,00 IVA inclusa al Cap. 3810, M. 06, P. 01,T. 02, Macroaggr. 03.01.02.001 (Finanziamento)

del Bilancio 2022:

VISTA la lettera commerciale contenente i patti contrattuali per l'affidamento dei lavori in argomento sottoscritta in data 21/12/2022 il cui importo contrattuale ammonta ad €.43.212,00 comprensivi degli oneri della sicurezza pari ad €.2.400,00, non assoggettabili a ribasso, oltre ad IVA;

VISTA la comunicazione del 21/12/2022 dell'Impresa PCF s.r.l. di accettazione delle prescrizioni contrattuali;

VISTO il verbale di consegna lavori sottoscritto in data 06/03/2023 dall'Impresa PCF s.r.l. e dal D.L. Ing. Giarratana Vittorio;

VISTO il verbale sottoscritto dall'Impresa PCF s.r.l. e dal D.L. in data 05/06/2023 con cui si certifica che i lavori sono stati ultimati il giorno 30/05/2023;

ATTESO che in data 14/06/2023 è stato redatto dal D.L. lo Stato di Avanzamento Lavori (SAL) n. 1 finale;

VISTO il certificato di pagamento n.1 finale emesso dal RUP in data 14/06/2023 per il pagamento di €.43.212,00;

VISTA la relazione del D.L. sul conto finale e certificato di regolare esecuzione del 14/06/2023;

Ritenuto di dover approvare gli atti contabili e il certificato di regolare esecuzione relativi ai lavori per la "Realizzazione parco giochi inclusivo nella piazza XXV aprile", per avocazione al Responsabile del Settore Tecnico delle funzioni di RUP a seguito di dimissioni da dipendente di questo Ente del Sig. Giarmanà Giuseppe a decorrere dal 15/04/2023;

DETERMINA

le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

- 1) Avocare le funzioni di RUP al Responsabile del Settore Tecnico Ing. Giarratana Vittorio.
- **2) Approvare** gli atti contabili e il certificato di regolare esecuzione relativi ai lavori per la "Realizzazione parco giochi inclusivo nella piazza XXV aprile".

Il Responsabile del procedimento F.to VITTORIO GIARRATANA

> **Il Responsabile del Settore** F.to VITTORIO GIARRATANA